

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/231,Wizyta-panstwowa-Krola-i-Krolowej-Belgow-w-Polsce.html>
23.04.2024, 18:59

Wizyta państwowa Króla i Królowej Belgów w Polsce

W dniach 10 maja - 12 maja 1999 roku z oficjalną wizytą przebywali w Polsce król Belgów Albert II i królowa Paola.

W dniach **10 maja - 12 maja 1999 roku** z oficjalną wizytą przebywali w Polsce król Belgów Albert II i królowa Paola.

W pierwszym dniu wizyty, po ceremonii oficjalnego powitania, para królewska została podjęta śniadaniem przez prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewkiego z Małżonką. Następnie król Albert II złożył wieniec na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

Podczas uroczystego obiadu wydanego na cześć belgijskiej pary królewskiej, prezydent Aleksander Kwaśniewski wygłosił toast, w którym zwrócił uwagę, że *"Nasze kraje są dzisiaj nie tylko partnerami, ale wręcz sojusznikami. Wejście Polski do Sojuszu Północnoatlantyckiego przyczyniło się do rozszerzenia strefy bezpieczeństwa i stabilności na kontynencie europejskim. Nasz akces do NATO nastąpił w momencie trudnym, wymagającym skutecznych działań. W Kosowie deptane są prawa człowieka, demokratyczne osiągnięcia Europy i cywilizacji euroatlantyckiej poddawane są ciężkiej próbie. Nasze zaangażowanie w konflikt świadczy, że nie uchylamy się od obowiązków sojuszniczych, a także moralnych powinności, związanych z członkostwem w NATO. Aby ustrzec się na przyszłość od takich dramatów, Europa powinna się konsekwentnie jednoczyć. Proces rozszerzania Unii Europejskiej nie powinien zatracić swego dynamizmu. Obserwujemy z uwagą dyskusję, jaka toczy się w państwach Unii na temat jej reformy instytucjonalnej. Ufamy, że rozpocznie się ona najpóźniej w 2000 roku. Polska pilnie pracuje i będzie pracować, aby nasze członkostwo było możliwe jak najszybciej. Zależy nam na wsparciu i zrozumieniu ze strony Królestwa Belgii. Głos kraju, który jest założycielem i aktywnym członkiem europejskiej wspólnoty, jest z uwagą słuchany na arenie międzynarodowej. Dla nas, Polaków, znaczącą wymowę ma fakt, że dwie najważniejsze struktury - NATO i Unia Europejska - nadające kształt jedności europejskiej, mają swą siedzibę właśnie w Brukseli"* - powiedział prezydent Aleksander Kwaśniewski.

[Tweetnij](#)